[image: image2.png]>
NITEROI Empresa Municipal de
Moradia, Urbanizacédo e

SEMPRE A FRENTE | Saneamento - EMUSA

APOSTILA Nº 01
AO
CONTRATO Nº 07/2021
O Presidente da EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA, no uso de suas atribuições estatutárias, fundamentado no artigo 65, §8º, c/c art. 40 XI da Lei Nº 8.666/93, e também com base no Contrato nº 07/2021, diante da documentação apresentada pela contratada no Processo nº 9900021576/2023, visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, declara reajustados os preços contratados, com o CONSÓRCIO NOVAS MATERNIDADES – CNPJ: 41.969.472/0001-34, formado pelas empresas FTJ ENGENHARIA LTDA EPP – CNPJ:   02.302.573/0001-03, com sede na Rua Sacadura Cabral nº 120 Sala 709 – Saúde–Rio de Janeiro/RJ, AP    BRASIL CONSTRUÇÕES e SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 21.510.204/0001-42,  com sede na Rua Cardoso de Morais, 96, sala 606, Bonsucesso, Rio de Janeiro - RJ, R.   SIMBRA    DISTRIBUIDORA, CONSTRUÇÕES   e    REFORMAS   LTDA EPP   – CNPJ: 09.121.931/0001-12, com sede na Estrada Nossa Senhora da Piedade, 1461, Poço Bento, Magé – RJ,  neste ato representada por seu administrador, Viriato Pereira de Mattos Neto, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da carteira de identidade nº1982102402, expedida pelo CREA/RJ e inscrito no CPF sob o nº 595.304.997-87 doravante denominada simplesmente CONTRATADA, em R$3.415.072,92 (três milhões quatrocentos e quinze mil setenta e dois reais e noventa e dois centavos) para reforma, adaptações e melhorias estruturais, na maternidade Drª. Alzira Reis Vieira Ferreira, no Bairro Charitas, relativo ao período de 11/2019 à 09/2021, e correrá à conta de orçamento da EMUSA, pelo PT: 5351.15.302.0133.5069, ND 4.4.90.51.00, Fonte 704 Empenho nº 343/2023.
EMUSA, 12 de setembro de 2023.

PELA EMUSA:

Antonio Carlos Lourosa de Souza Junior

Presidente da EMUSA

PELA CONTRATADA:

Viriato Pereira de Mattos Neto

Administrador
1/1

[image: image1][image: image2.png]